Дело № 2-3/5/2022
УИД 16MS 0061-01-2021-003025-58
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
10.01.2022 года                                                        город Набережные Челны
                                                                                         Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 5 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан  Аксакова А.А.,

при секретаре  судебного заседания  Гилмутдиновой А.Ф.
рассмотрев в открытом  судебном  заседании гражданское  дело  по иску Амирханова А.И. к обществу с ограниченной ответственностью «МИР» в порядке защиты прав потребителей, взыскании денежных средств,
руководствуясь статьями 194 - 196, 198 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:
исковые требования Амирханова А.И. к обществу с ограниченной ответственностью «МИР» в порядке защиты прав потребителей, взыскании денежных средств, удовлетворить частично.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «МИР»  в пользу Амирханова А.И. денежную  сумму уплаченные по договору от 11.04.2021 в размере 53700 рублей 00 копеек, моральный вред в размере 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек,  штраф за неудовлетворение требований потребителя в размере  15000 рублей  00 копеек.

В остальной части исковых требований отказать.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «МИР»  в бюджет муниципального образования города Набережные Челны РТ госпошлину в размере  2111 рублей 00  копеек

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения

Решение может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд

Республики Татарстан в течение 1 (одного) месяца со дня его вынесения путем подачи жалобы мировому судье.

Мировой судья судебного участка №5

по судебному району

города Набережные Челны РТ                             А.А. Аксакова